台教办〔2019〕174号
关于做好2019年度台山市中小学（中职）
德育、心理健康教育课题申报工作
的通知
各中小学及有关单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》的重大理论和现实问题为主攻方向，进一步提高我市中小学（中职学校）德育研究的整体水平，推动学校德育创新发展，增强德育决策的科学性、前瞻性和针对性，决定组织开展2019年度台山市中小学（中职学校）德育、心理健康教育课题申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
课题面向我市教育系统，包括公民办中小学、中等职业技术学校、特殊教育学校等，可由学校或教师申报。

二、课题申报方法
（一）申报条件

各中小学（中职学校）的在职教育工作者。同一申报人限申报一项。

（二）申报程序

1.申报课题；2.组织专家评审；3.公示评审结果；4.公布立项名单。

（三）报送方法

纸质和电子版本报送。请于7月15日前将课题申报书纸质版及电子版报送至局相关股室。

1.德育课题报送局机关党委（教育局302室），联系人：雷连娟，联系电话：5533956，电子邮箱：dwb5533956@126.com。

2.心理健康教育课题报送台山市教育卫生保健所（教育局106室），联系人：谭淑贤，联系电话：5516142，电子邮箱：ts5516142@106.com。

附件：台山市中小学（中职学校）德育、心理健康教育课题申报书
台山市教育局办公室
2019年6月3日

公开方式：主动公开
附件
	年度

	编号

台  山  市
	中小学德育
	□

	中职学校德育
	□

	中小学（中职学校）心理健康教育
	□

课题申报书
课题名称：
课题负责人：
所在单位（盖章）：
申报日期：
填写说明：
1．本表用计算机打印填写。
2．封面上方的2个代码框不填。
3．按照申报课题种类在封面“中小学德育”、“中职学校德育”、“中小学（中职学校）心理健康教育”选择一种打勾。
4．表中所列“课题负责人”应为课题研究和课题管理的主要实际负责人，只能填写一人。
5．课题组主要成员不超过15人（个人单独申报的此栏可不填），与本课题有关的研究成果不超过20项。
6．“一、数据表”中“负责人和课题组主要成员近五年来取得的与本课题有关的研究成果”栏所填成果，“二、申报学校（单位）基本情况”中有关学校（单位）德育或心理健康教育工作业绩，均需提供相关佐证材料复印件（含证书复印件、发表论文复印件、出版书籍封面复印件等）。复印件请粘贴在“六、复印件粘贴处”。
7．申报书报送一式一份。
一、数据表
	课题名称

	课题副标题名称
（可不填）

	研究类别

	负责人信息
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	职务

	职称

	最后学历

	最后学位

	研究专长

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	联系手机

	邮政编码

	电子邮箱

	课题组
主要成员
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务
	职称
	学历
	学位
	课题分工

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	负责人和课题组主要成员近五年来取得的与本课题有关的研究成果
（佐证材料复印件贴在“六、复印件粘贴处”，表格不够填写可增加，不超过20项）

	成果名称
	著作者
	成果形式
	发表刊物或出版单位
	发表出版时间

二、申报学校（单位）基本情况
	1．学校（单位）基本情况（学生、班级、教师数量与结构；德育或心理健康教育信息资料占有情况、场馆、实践活动基地等）。
2．学校（单位）德育或心理健康教育工作业绩（佐证材料复印件贴在“六、复印件粘贴处”）。
（限1000字内）

三、课题论证
	1．本课题研究背景、核心概念的界定，国内外研究现状述评、选题意义及研究价值。
2．本课题负责人及课题组主要成员前期相关研究成果。
（限2000字内）

四、课题设计
	1．本课题研究目标、研究内容（包括重点、难点分析）和拟解决的问题。
2．本课题拟采取研究方法及可行性分析。
3．本课题主要特色及创新之处。
4．本课题预期的研究进展（包括研究时间及阶段性工作要点）及研究成果。
5．完成本课题的保障条件（如配套经费、所在单位条件等）。
（限3000字内）

五、经费预算
	序号
	经费开支科目
	金额（元）
	序号
	经费开支科目
	金额（元）

	1
	资料费

	6
	专家咨询费

	2
	数据采集费

	7
	成果印刷费

	3
	调研差旅费

	8
	管理费

	4
	小型会议费

	9
	其他

	5
	计算机及辅助设备使用费

	年度预算合计

	经费保障
说明

六、复印件粘贴页
	 1．“一、数据表”中“负责人和课题组主要成员近五年来取得的与本课题有关的研究成果”栏所填成果佐证材料复印件。
2．“二、申报学校（单位）基本情况”中有关学校（单位）德育或心理健康教育工作业绩佐证材料复印件。
（复印件含证书复印件、发表论文复印件、出版书籍封面复印件等）

七、评审意见
	学校
意见
	校长（签名）：（盖章）                       年    月    日

	专家
评审
意见
	评委（签名）：                              年    月    日

	台山市教育局意见
	             （盖章）                    年    月    日

PAGE
- 11 -